

Bydgoszcz, dnia 28 września 2020 r.

L.dz. GZ/PL/ 2626 /2020

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na „Dostawę – leasing operacyjny samochodów typu zamiatarka dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy \_nr MKUO ProNatura ZP/NO/44/20**

**Pytanie 1**

W §9 ust. 3 IPU Zamawiający wskazał proces nabycie Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze – Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Pytanie 2**

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Pytanie 3**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10 % na 5%, z 0,2 % na 0,02%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 4**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §7 ust. 2 IPU, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 5**

Zamawiający przewidział w §9 ust. 4 IPU odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 6**

W §10 ust. 3 IPU umowy Zamawiający zakłada, że może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę któregokolwiek z warunków umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania. Przypominamy również, że Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy zgodnie z art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zawarte w IPU postanowienia nie wykraczają poza zakres dopuszczalny w świetle swobody umów, a tym samym Wykonawca ma również możliwość dostosowania relacji łączącej go z dostawcą przedmiotu leasingu do postanowień SIWZ.

#### **Pytanie 7**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 4 IPU od słowa „nie później niż.... na – „nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia Umowy leasingu”. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Pytanie 8**

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Pytanie 9**

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

**Pytanie 10**

W pkt. 6 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następować w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Pytanie 11**

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. Treść IPU zostanie w takim przypadku odpowiednio dostosowana.

### **Pytanie 12**

Jaki zamawiający planuje przeznaczyć budżet na część I i część II zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że kwota przeznaczona na realizację zamówienia nie może być podana wcześniej, niż w terminie określonym w art. 86 ust. 3 PZP

### **Pytanie 13**

Dotyczy opisu Przedmiotu Zamówienia, część II, zabudowa- Szczotka walcowa o długości min. 1500mm, sterowana prawo-lewo. Czy Zamawiający dopuści szczotkę walcową o długości 1240mm? System szczotek w oferowanej przez nas zamiatarce jest tak skonstruowany, że nie wymaga większego wymiaru szczotki walcowej. Szerokość zmiatania przy jednostronnej pracy szczotek wynosi 2400mm. Jest to standardowa szerokość zmiatania stosowana przez wszystkich producentów zamiatarek.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

### **Pytanie 14**

Dotyczy opisu Przedmiotu Zamówienia , część II, Szczotki talerzowe w systemie pchanym Czy Zamawiający dopuści szczotki boczne/talerzowe w systemie ciągnionym? Chociaż oferowane przez nas zamiatarki posiadają system zarówno pchany jak i ciągniony zwracamy uwagę na bezpieczeństwo podczas pracy. Ryzyko uszkodzenia szczotek oraz ramion na których są one zamocowane jest o wiele większy w przypadku napotkania przeszkody przez operatora w systemie pchanym. W systemie ciągnionym, szczotki wraz z ramionami chowają się pod naporem przeszkody a po przejechaniu przeszkody wysuwają się automatycznie. Jest to zwykle, proste, mechaniczne rozwiązanie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

### **Pytanie 15**

Dotyczy opisu Przedmiotu Zamówienia , część II, Zbiornik wody czystej wykonany ze stali nierdzewnej o pojemności min. 1900L, zintegrowany z pojemnikiem na zmiotki. Czy Zamawiający dopuści zintegrowany zbiornik wody czystej o pojemności 1700l? Z naszego doświadczenia wiemy, że ilość wody wykorzystywana do zmiatania jest wystarczająca przy pojemności 1700 litrów do zapełnienia zbiornika na zmiotki przy włączonym całym układzie zraszania.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Baza Zamawiającego jest znacznie oddalona od obszarów świadczenia usług, w związku z czym Zamawiający chce zminimalizować konieczność uzupełniania wody przed zapełnieniem zbiornika na zmiotki, co następuje w różnym tempie w zależności od zabrudzenia terenu.

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Jerostaw Barikowski

  
PREZES ZARZĄDU  
Konrad Mikołajski